
             Základní škola a Mateřská škola, Sedlec-Prčice 
              Školní 160, 257 91 Sedlec-Prčice 

             zssedlecprcice@centrum.cz      web: zs.sedlec-prcice.cz 
 

 

Tel.      ZŠ: 731 615 639, 731 615 638                                                                    IČO: 70988145                                                                                                                                                                                                              
Tel.      MŠ 731 651 472                                                                                            Číslo účtu: 325893329/0800       
Tel.      ŠJ:  737 563 868   ŠD: 731 008 823                                                            Datová schránka: j7imhfp                                             
                                                                                                                                                                        
                

                                                                                                                        10. 3. 2020 

 
Kritéria přijetí dětí do MŠ při ZŠ a MŠ Sedlec-Prčice 

 
 

I. Děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu mateřské školy, které před 
zahájením příslušného školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, se přijímají 
přednostně, a to v tomto pořadí: 

  
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž vzdělávání           

v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné, s trvalým pobytem ve školském obvodu stanoveném 
Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě nedostatečné kapacity mateřské školy pro 
přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí těchto dětí určí losováním. Losování 
proběhne za účasti vedení školy a zástupce zřizovatele. 
 

2. Děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku, s trvalým pobytem ve 
školském obvodu stanoveném Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě 
nedostatečné kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí 
těchto dětí určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy a zástupce 
zřizovatele. 
 

3. Děti, které před zahájením školního roku dosáhnou 3 let věku, s trvalým pobytem ve 
školském obvodu stanoveném Městským úřadem Sedle-Prčice. V případě 
nedostatečné kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí 
těchto dětí určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy a zástupce 
zřizovatele. 

 
II. Následně se přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod mateřské školy, 

které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku, a to v níže uvedeném pořadí: 
 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž vzdělávání 
v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné, s trvalým pobytem mimo školský obvod stanovený 
Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě nedostatečné kapacity mateřské školy pro 
přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí těchto dětí určí losováním. Losování 
proběhne za účasti vedení školy a zástupce zřizovatele. 
 

2. Děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku, s trvalým pobytem mimo 
školský obvod stanovený Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě nedostatečné 
kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí těchto dětí 
určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy a zástupce zřizovatele. 

 
 
 
 
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/OIEJZVIJ/zssedlecprcice@centrum.cz


             Základní škola a Mateřská škola, Sedlec-Prčice 
              Školní 160, 257 91 Sedlec-Prčice 

             zssedlecprcice@centrum.cz      web: zs.sedlec-prcice.cz 
 

 

Tel.      ZŠ: 731 615 639, 731 615 638                                                                    IČO: 70988145                                                                                                                                                                                                              
Tel.      MŠ 731 651 472                                                                                            Číslo účtu: 325893329/0800       
Tel.      ŠJ:  737 563 868   ŠD: 731 008 823                                                            Datová schránka: j7imhfp                                             
                                                                                                                                                                        
                

 
 

3. Děti, které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku, s trvalým pobytem mimo 
školský obvod stanovený Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě nedostatečné 
kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí těchto dětí 
určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy a zástupce zřizovatele. 

 
III. Následně se přijímají děti mladší tří let, které nejdéle k začátku školního roku dovrší 

dvou let, a to v níže uvedeném pořadí: 
 

1. Děti mladší tří let, které nejdéle k začátku školního roku dovrší dvou let, s trvalým 
pobytem ve školském obvodu stanoveném Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě 
nedostatečné kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí 
těchto dětí určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy             a zástupce 
zřizovatele. 
 

2. Děti mladší tří let, které nejdéle k začátku školního roku dovrší dvou let, s trvalým 
pobytem mimo školní obvod stanovený Městským úřadem Sedlec-Prčice. V případě 
nedostatečné kapacity mateřské školy pro přijetí všech dětí v této kategorii, se pořadí 
těchto dětí určí losováním. Losování proběhne za účasti vedení školy a zástupce 
zřizovatele. 

 
 
Vzhledem k tomu, že podle § 34 odst. 1 školského zákona se předškolní vzdělávání 
organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let, není 
možné jednoleté děti přijímat. 
 

Pokud bude kapacita MŠ již naplněna a během školního roku se uvolní místo, budou děti 
přijímání v souladu s těmito kritérii.  

 
 

                                                                                                               
                                                                                                                            
 
 
                 

 
                                                                                                                     
                                                                                                 Ing. Petra Ratajová 
                                                                                                       ředitelka ZŠ a MŠ Sedlec-Prčice 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/OIEJZVIJ/zssedlecprcice@centrum.cz

